Ad ultimum, quod in sine consultationis tuæ invenimus, hoc duximus respondendum, quod aliquis in Ecclesiæ d. cujuslibet Prælatus electus, & ut dictum est, per pravitatem simoniacam reprobatus, ab Episcopo suo dispensationem aliquam obtinere de jure non potest.

C A P. XXVIII.

Qui dat Prælato pecuniam, ne ipsum in jure suo de facto molester, illam reperit, si Prælatus promissa non servet, h. d. in hærendo literæ.

Idem Lincolniensis Episcopo, & Priori de Ponte frañco.

(an. 1195. Roma in Angliam.)

Ilectus f. filius R. Præpositus nobis exposuit, quod cum Eboracen. Archidiaconus cum multis gravaminibus afficere non cessaret, promissit ei certam quantitatem pecuniæ se daturum, ut ab ipsius desisteret lætione: verum dictus Archidiaconus post receptionem pecuniæ super dignitatibus & beneficiis ejus, ab ejus molestia non quievit. Ideoque discr. v. mandamus, quatenus si res ita se habet, Archid. restituere quod accepit (si eum contra promissionem suam venisse constiterit) compellatis.

C A P. XXIX.

Pro benedictionibus nubentium, & exequiis mortuorum nihil exigere debet.

Inno.

a Cap. 3. eod. tit. in 2. compil. b C. 18. eod. tit. in 1. compil. c Matth. 16. Luc. 9. d C. 4. eod. tit. in 2. compil. vide Turrecrematam in cap. statuitur decretum. 1. q. 1. & alios quos citavi in cap. veniens. sup. eod. f. redire, in plerisque vulgatis.

a C. 2. de denunciatis in 2. compil. vide B. Thom. 2. 2. q. 100. art. 6. ad argum. 1. & Turrecrematam in c. statuitur decretum. 1. q. 1. b cap. 9. eod. tit. in 1. compil. c saliter. d al. in Ecclesia qualibet Prælatus electus, &c. e. Livonien. f. Cap. 10. eod. tit. in 1. compil. vide B. Thom. 2. 2. q. 100. art. 2. ad 5. arg.

Innocentius III. *Abbati de Jugo Dei, & Priori de Sila.*
(*an. 1212. Roma in Galilam.*)

SUAM a nobis parochiani de Villa Franca querimoniam destinant, quod Capellanus eorum pro exequiis mortuorum, & benedictionibus nubentium minus licite pecuniam ab eis exigit, & extorquet: (*& infra. a*) Dicitur v. mandamus, quatenus dictum Capellanum, ut a tanta presumptione desistat, & etiam pro excessu satisfactum competenter, moneatis: sibi (si obedire noluerit) poenam canonicam infligentis.

(*a* Quod si forte cupiditati ejus non fuerit satisfactum, ne pessima mortuorum corpora sepeliri, ne benedictio nubentium celebrari, sibi ejus impedimenta fraudulenter opponit: quia igitur exactiones hujusmodi sacrorum canonum infirmitas.)

C A P. XXX.

Si per accusationem constat Monachum simoniace fuisse receptum, receptus est recipiens deponatur. Si vero per inquisitionem, receptus in artibus monasterium destruitur: recipienti vero et majoribus pena condigna imponitur: et inseritur ab executione ordinum sacrorum suspenduntur.